
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15 СЕН Ш № 3 5
г. Орёл

Об утверждении состава инженеров-программистов, ответственных 
за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, на муниципальном уровне в 2022 -  2023 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 ноября 2021 года № 2085 «О федеральной информационной 
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 
организации для получения среднего профессионального и высшего 
образования и региональных информационных системах обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучаюшихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования», приказами Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», от 7 ноября 2018 года № 190/1512 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования», в целях 
организационного и технологического обеспечения подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в образовательных 
организациях Орловской области в 2022 -  2023 учебном году
п р и к а з ы в а ю :



1. Утвердить состав инженеров-программистов, ответственных 
за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования (далее -  информационная система «Государственная итоговая 
аттестация и прием»), на муниципальном уровне в 2022 -  2023 учебном году 
согласно приложению.

2. Рекомендовать инженерам-программистам обеспечить
формирование и ведение информационной системы «Государственная 
итоговая аттестация и прием» на муниципальном уровне и обмен данными 
с бюджетным учреждением Орловской области «Региональный центр оценки 
качества образования» с использованием региональной защищенной сети 
информационного взаимодействия и электронного обмена (VipNeT «Деловая 
почта»).

3. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области довести приказ до сведения органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, образовательных организаций, подведомственных 
Департаменту образования Орловской области.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента образования 

Орловской области /l.CuTro.̂ ^'O — Т. К. Патова



Приложение
к приказу Департамента образования

области^ J  ̂ J
ОТ №

СОСТАВ
инженеров-программистов, ответственных за внесение сведений в региональную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, на муниципальном уровне в 2022 -  2023 учебном году

М униципальное
образование

Ф .И.О., долж ность
по основному месту работы  инж енера-программиста, 
ответственного за внесение сведений в региональную  
информационную  систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучаю щ ихся, 
освоивш их основные образовательны е программы  

основного общ его образования

Ф .И .О ., долж ность
по основном у м есту работы  инж енера-программ иста, 
ответственного за  внесение сведений в региональную  
инф орм ационную  систем у обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучаю щ ихся, 
освоивш их основны е образовательны е програм м ы  

среднего общ его образования
город Орёл Зю ганова О леся Ивановна, главны й специалист отдела 

общ его образования управления образования, спорта 
и ф изической культуры адм инистрации города О рла (по 
согласованию )

Ч м елёва Е лена Н иколаевна, зам еститель начальника 
отдела общ его образования управления образования, 
спорта и физической культуры  адм инистрации города 
О рла (по согласованию )

город М ценск А нненков Владимир В икторович, учитель информатики 
м униципального бю джетного общ еобразовательного 
учреж дения города М ценска «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  7» (по согласованию )

А нненков Владимир Викторович, учитель инф орм атики 
муниципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения города М ценска «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  7» (по согласованию )

город Ливны И ванникова Елена Ю рьевна, учитель информатики 
и И КТ муниципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Средняя 
общ еобразовательная щ кола №  1» г. Ливны  
(по согласованию )

Репина Ю лия И вановна, м етодист муниципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреж дения 
«Средняя общ еобразовательная щ кола 
№  1» г. Л ивны  (по согласованию )



Волховский район Герасим ов А лександр Сергеевич, програм м ист О тдела 
образования администрации Волховского района 
О рловской области (по согласованию )

Герасим ов А лександр С ергеевич, програм м ист О тдела 
образования адм инистрации Волховского района 
О рловской области (по согласованию )

В ерховский район Еф имов Сергей В ладимирович, педагог 
дополнительного образования м униципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреж дения 
«В ерховская средняя общ еобразовательная щ кола №  2» 
(по согласованию )

Еф имов Сергей В ладимирович, педагог 
дополнительного образования м униципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреж дения 
«В ерховская средняя общ еобразовательная ш кола № 2» 
(по согласованию )

Глазуновский район И зм айлов Роман Ю рьевич, заместитель директора 
муниципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения Глазуновская средняя общ еобразовательная 
ш кола (по согласованию )

И змайлов Ром ан Ю рьевич, зам еститель директора 
м униципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения Г лазуновская средняя 
общ еобразовательная щ кола (по согласованию )

Д митровский район С убботкин М ихаил И ванович, учитель м атем атики 
и информатики м униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения Д м итровского 
района О рловской области «Лубянская средняя 
общ еобразовательная ш кола» (по согласованию )

С убботкин М ихаил И ванович, )шитель м атем атики 
и инф орм атики м униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения Д митровского 
района О рловской области «Лубянская средняя 
общ еобразовательная щ кола» (по согласованию )

Д олж анский район П авлов Евгений В икторович, специалист-м енедж ер 
по информационны м технологиям  отдела образования, 
м олодеж ной политики, ф изической культуры и спорта 
адм инистрации Д олж анского района О рловской области 
(по согласованию )

Павлов Евгений Викторович, специалист-менедж ер 
по инф орм ационны м  технологиям  отдела образования, 
м олодеж ной политики, ф изической культуры  и спорта 
администрации Д олж анского района О рловской 
области (по согласованию )

Залегощ енский район Гладких Н аталия Н иколаевна, главный специалист 
отдела образования, молодёж ной политики, ф изической 
культуры  и спорта администрации Залегощ енского 
района О рловской области (по согласованию )

Гладких Н аталия Н иколаевна, главны й специалист 
отдела образования, м олодёж ной политики, физической 
культуры и спорта адм инистрации Залегощ енского 
района О рловской области (по согласованию )

Знаменский район Л азуткин Сергей В алерьевич, учитель инф орм атики 
муниципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения «Знаменская средняя общ еобразовательная 
щ кола имени Р. И. Вяхирева» (по согласованию )

Л азуткин Сергей Валерьевич, учитель информатики 
муниципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения «Знаменская средняя общ еобразовательная 
ш кола имени Р. И. В яхирева» (по согласованию )

К олпнянский район Рябов А лексей Иванович, мастер тепловы х сетей 
и котельного оборудования отдела образования 
адм инистрации Колпнянского района О рловской

Рябов А лексей И ванович, мастер тепловы х сетей 
и котельного оборудования отдела образования 
администрации К олпнянского района О рловской



области, программист отдела образования 
адм инистрации К олпнянского района О рловской 
области (по согласованию )

области, програм м ист отдела образования 
адм инистрации К олпнянского района О рловской 
области (по согласованию )

Корсаковский район Ж илякова Елена Н иколаевна, директор м униципального 
казённого учреждения для детей, нуж даю щ ихся 
в психолого-педагогической, м едицинской и социальной 
пом ощ и «Центр психолого-педагогической, 
м едицинской и социальной помощ и» К орсаковского 
района О рловской области (по согласованию )

Ж илякова Е лена Н иколаевна, директор м униципального 
казённого учреж дения для детей, нуж даю щ ихся 
в психолого-педагогической , м едицинской  
и социальной помощ и «Ц ентр психолого
педагогической, м едицинской и социальной пом ощ и» 
К орсаковского района О рловской области 
(по согласованию )

Краснозоренский
район

П оляков Сергей А лександрович, заместитель директора 
по И КТ муниципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения К раснозоренской 
средней общ еобразовательной ш колы  К раснозоренского 
района О рловской области (по согласованию )

П оляков Сергей А лександрович, зам еститель директора 
по И К Т  м униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения К раснозоренской 
средней общ еобразовательной ш колы  
К раснозоренского района О рловской области 
(по согласованию )

Кромской район А м еличкин А лександр В ладимирович, директор 
м униципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения Кромского района О рловской области 
«Ш аховская начальная общ еобразовательная ш кола» 
(по согласованию )

С ы ром ятников Сергей В икторович, учитель 
м атематики, инф орм атики и ф изики муниципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреж дения 
Кромского района О рловской области «Глинская 
средняя общ еобразовательная ш кола» 
(по согласованию )

Ливонский район Рославцев А лександр В икторович, главный специалист 
управления образования администрации Л ивенского 
района О рловской области (по согласованию )

П ыщ ев П авел А лексеевич, начальник отдела 
по образовательной политике и инспектированию  
управления образования адм инистрации Л ивенского 
района О рловской области (по согласованию )

М алоархангельский
район

Ж укова Татьяна Геннадьевна, заместитель директора 
м униципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения «М алоархангельская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1» (по согласованию )

Бирю лина О ксана В асильевна, директор 
муниципального бю дж етного учреж дения 
дополнительного образования «М алоархангельская 
районная детско-ю нош еская спортивная ш кола» 
(по согласованию )

М ценский район Сычев Дмитрий Сергеевич, м етодист отдела общ его 
образования администрации М ценского района

Сычев Д м итрий Сергеевич, м етодист отдела общего 
образования администрации М ценского района



О рловской области (по согласованию ) О рловской области (по согласованию )

Н оводеревеньковский
район

Ф илим онов Владимир Владимирович, учитель физики 
м униципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения «Х омутовская средняя 
общ еобразовательная ш кола имени Героя Советского 
С ою за Д ом н иковаВ . М .» (по согласованию )

Ф илим онов В ладимир Владимирович, учитель физики 
м униципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения «Х ом утовская средняя 
общ еобразовательная щ кола им ени Героя С оветского 
С ою за Д ом никова В. М .» (по согласованию )

Н овосильский район У лакина Таисия П етровна, зам еститель директора 
м униципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения Н овосильской средней 
общ еобразовательной ш колы  Н овосильского района 
О рловской области (по согласованию )

У лакина Таисия П етровна, зам еститель директора 
м униципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения Н овосильской средней 
общ еобразовательной ш колы  Н овосильского района 
О рловской области (по согласованию )

Орловский
м униципальны й округ

Балачихин М ихаил Викторович, учитель инф орматики 
м униципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения «Стрелецкая средняя общ еобразовательная 
ш кола» О рловского м униципального округа О рловской 
области (по согласованию )

К ривенкова Е лена Л еонидовна, зам еститель директора 
м униципального бю дж етного общ еобразовательного 
учреж дения «Знаменская средняя общ еобразовательная 
ш кола» О рловского района О рловской области 
(по согласованию )

П окровский район К ислёнков Владислав Н иколаевич, менеджер 
м униципального казённого учреж дения «П окровская 
централизованная бухгалтерия образовательны х 
учреж дений П окровского района» (по согласованию )

К ислёнков В ладислав Н иколаевич, менедж ер 
м униципального казённого учреж дения «П окровская 
централизованная бухгалтерия образовательны х 
учреж дений П окровского района» (по согласованию )

Свердловский район С вирин Евгений А натольевич, специалист по И КТ 
м униципального казённого учреж дения 
«Ц ентрализованная бухгалтерия образовательны х 
учреж дений Свердловского района» (по согласованию )

С вирин Евгений А натольевич, специалист по И КТ 
м униципального казённого учреж дения 
«Ц ентрализованная бухгалтерия образовательны х 
учреж дений Свердловского района» (по согласованию )

С осковский район К олганов А лександр Ю рьевич, главный специалист 
отдела образования А дминистрации С осковского района 
О рловской области (по согласованию )

К олганов А лександр Ю рьевич, главный специалист 
отдела образования А дминистрации С осковского 
района О рловской области (по согласованию )

Троснянский район Т риш кина Н аталья Н иколаевна, учитель информатики 
бю дж етного общ еобразовательного учреж дения 
Троснянского района О рловской области «Троснянская 
средняя общ еобразовательная ш кола» (по согласованию )

Триш кина Н аталья Н иколаевна, учитель информатики 
бю дж етного общ еобразовательного учреж дения 
Троснянского района О рловской области «Троснянская 
средняя общ еобразовательная щ кола» 
(по согласованию ) |



У рицкий район К осты н а Наталья П авловна, учитель физики 
и информатики м униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения -  Средней 
общ еобразовательной ш колы  №  2 п. Н ары ш кино 
У рицкого района О рловской области (по согласованию )

Барабанова И рина Н иколаевна, зам еститель директора, 
учитель м атем атики м униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Н ары ш кинская 
средняя общ еобразовательная ш кола №  1 им ени 
Н. И. Зубилина» У рицкого района О рловской области 
(по согласованию )

Х оты нецкий район Б ацукина И рина Викторовна, директор м униципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреж дения -  
Х оты нецкой средней общ еобразовательной ш колы  
им ени Сергея Геннадьевича П оматилова Х оты нецкого 
района О рловской области (по согласованию )

Б ацукина И рина В икторовна, директор м униципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреж дения -  
Х оты нецкой средней общ еобразовательной ш колы  
имени С ергея Геннадьевича П ом атилова Х оты нецкого 
района О рловской области (по согласованию )

Ш аблыкинский район Горохова Татьяна А лексеевна, учитель м униципального 
бю дж етного обш еобразовательного учреж дения 
«Х отьковская средняя общ еобразовательная ш кола 
им ени Н. А. В олодина» Ш аблы кинского района 
О рловской области (по согласованию )

Горохова Т атьяна А лексеевна, учитель м униципального 
бю дж етного обш еобразовательного учреж дения 
«Х отьковская средняя общ еобразовательная ш кола 
имени Н. А. В олодина» Ш аблы кинского района 
О рловской области (по согласованию )

О бразовательные 
организации, 

подведомственны е 
Департаменту 
образования 

О рловской области

К узин Евгений Викторович, инж енер-програм м ист 
I категории отдела обеспечения государственной 
итоговой аттестации бю дж етного учреж дения 
О рловской области «Региональны й центр оценки 
качества образования»

Ш апеева Т атьяна Л еонидовна, главны й инж енер отдела 
обеспечения государственной итоговой аттестации 
бю дж етного учреж дения О рловской области 
«Региональны й центр оценки качества образования»


